
Diecézní charita Hradec Králové
je nestátní nezisková organizace, která pomáhá 
lidem v nouzi bez ohledu na jejich příslušnost 
k rase, národnosti nebo náboženství.

Právní poradenství pro žadatele o udělení mezinárodní 
ochrany 

668 160 Kč (celkové náklady projektu)
501 120 Kč (dotace)

Cíl projektu: prostřednictvím právního poradenství napomá-
hat ke zvýšení samostatné orientace žadatelů o udělení mezi-
národní ochrany (azyl) v českém právním prostředí a zmírnění 
znevýhodněného postavení této sociální skupiny v ČR. 
Cílové skupiny: žadatelé o mezinárodní ochranu (azyl) v ČR.
Realizace projektu: Kvalifikovaní poradci poskytují žadate-
lům o mezinárodní ochranu:
-  informace o právech o povinnostech účastníka řízení 

o udělení mezinárodní ochrany, o právních předpisech 
ČR a Evropské unie a o systému státní správy v oblasti 
uprchlictví,

-  asistenci při sepisování podání v souvislosti s řízením 
o udělení mezinárodní ochrany a v případě potřeby další 
poradenské a asistenční služby.

Právní poradenství je bezplatné a tyto služby poskytují pra-
covníci Poradny pro cizince a uprchlíky žadatelům o udě-
lení mezinárodní ochrany (azyl) v Pobytovém středisku 
MVČR v Kostelci nad Orlicí a v sídle Diecézní charity Hradec 
Králové.

1. 1. – 31. 12. 2007

Ing. Jan Kočí - vedoucí projektu
Diecézní charita Hradec Králové
Velké nám. 37, 500 01 Hradec Králové

Diecézní charita Hradec Králové

E-mail: poradna.cizinci@hk.caritas.cz
Http:: www.hk.caritas.cz

Tel.: +420 495 063 135

TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCO-
VÁN EVROPSKOU UNIÍ – EVROPSKÝM 
UPRCHLICKÝM FONDEM

Žadatel

Projekt 

Výše rozpočtu
a dotace

Popis projektu

Doba trvání

Foto

Kontaktní osoba

Organizace

E-mail,
www stránky

Telefon

Zdroj 
spolufinancování
projektu

Foto: Lubomír Kotek


